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Förvaltningsberättelse 2024 

Tavelsjö ByaNät ekonomisk före-
ning, som ägs gemensamt av oss 
medlemmar, förvaltar bygdens eget 
bredbandsnät. Vid årsskiftet 
2024/2025 var 1177 fastigheter an-
slutna till bredbandsnätet som ak-
tiva användare. Vi är med detta ett 
av landets större byanät – både till 
antal och geografisk utbredning  
 
Styrelsens uppdrag handlar i hu-
vudsak om drift och skötsel av nä-
tet, förverkligandet av nya anslut-
ningar samt medlemskontakter – 
främst genom vår medlemsservice. 
I viss mån sker det också vissa mö-
tesaktiviteter utöver årsmötet. Oft-
ast knutna till särskilda projekt eller 
trivselaktiviteter.  
 

Många har under har under årens 
lopp vittnat om det stora värde vårt 
bredbandsnät har. Många har kun-
nat sköta sitt hela eller delar av sitt 
arbete, skolan eller fritidsverksam-
het på distans. Styrelsen har under 
år 2024 fortsatt det strategiarbete 
som påbörjades år 2023 i syfte att 
utveckla Tavelsjö ByaNät i allmän-
het och stärka nätets funktion uti-
från olika aspekter  
  
Bygdeportalen och Facebook  
För samtliga medlemmar och an-
slutna till Tavelsjö ByaNät finns det 
stor anledning att hålla sig uppdate-
rad om vad som händer inom före-
ningen och bredbandsnätet.  
 

Viktiga kanaler är då  
www.bygdeportalen.se. 

Tavelsjö ByaNät har finns också på 
facebook.com/tavelsjo.byanat  

 

Utöver allmän information och till 
exempel kallelser till möten kan 
man också läsa om när det uppstått 
ett avbrott eller andra driftstör-
ningar. Fungerar inte bredbandet 
kan man ju alltid koppla upp sig via 
mobilen om man har en sådan. När 
man är på Tavelsjö ByaNäts fa-
cebooksida är det klokt att markera 
”Följ” + ”Gilla”. Då kommer det upp-
dateringar direkt i det egna flödet. 
 

 
Fiberblåsning i Rödåsel för att ansluta en av de19    
fastigheter som tillkom år 2024. Foto: Mårten Edberg. 

Byggande & insatser år 2024 
Under året har det tillkommit 19 ak-
tiva anslutningar. Per-Gunnar 
Olofsson har varit byggledare. Han 
har tillsammans med olika medar-
betare gjort ett fint arbete. Sune 
Karlssons Maskintjänst har anlitats 
gräv- och plöjningsinsatser. Företa-
get El IT AB har skött installations-
tjänsterna.  
 

Under år 2022 Tavelsjö ByaNät be-
viljats stöd av PTS (Post och Tele-
styrelsen) för att kunna erbjuda 70-
talet fastigheter möjlighet att an-
sluta sig till vårt bredbandsnät. 
Dessa projekt, som TBN kallar TBN 
”PTS23” och ”PTS24” kommer att 
slutföras under år 2025 och 2026. 
 
Genom föreningen vuxit under de 
år som gått sedan starten år 2002 
är vi många som delar på de fasta 
kostnaderna. Med detta har vi 

http://www.bygdeportalen.se/
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också uppnått en god och stabil 
ekonomi. Detta skapar i sin tur 
goda förutsättningar att både bibe-
hålla och utveckla vårt bredbands-
nät.  
  

 
Per-Gunnar Olofsson har varit byggledare under år 
2024. Här blir han intervjuad och filmen kan ses på   
Tavelsjö ByaNäts facebooksida. Foto: Mårten Edberg. 

 

Ett utvecklat bredbandsnät är i sig 
värdefullt för utvecklingen i de 122 
byar i de tre kommunerna Umeå, 
Vännäs och Vindeln som Tavelsjö 
ByaNät verkar i.  
 
Förutom att det självfallet ger snabb 
tillgång till internet och de tjänster 
detta möjliggör ökar också samhö-
righeten mellan våra byar och ger 
förbättrade möjligheter att bo och 
verka för både ung som gammal. 
Olika former av företag-ande har 
stimulerats och det har varit positivt 
för såväl sysselsättning som bosätt-
ning i landsbygdsområdet.  
 
För närvarande är standardhastig-
heten i nätet upp till 100 Mbit/s i 
båda riktningarna. Det är också 
möjligt att öka hastigheten till 300 
Mbit/s, vilket kostar 75 kronor extra 
per månad. Detta beställs hos med-
lemsservice. 
  
 

Sammanfattning 
av bokslutet  
(kronor)  År 2024  År 2023  

Månadsavgifter   2 326 114 2 084 097 

varav avgifter för 
300 mbit/s (137 st)  98 640 92 160 
Anslutningsavgifter  
(22 st)  102 880  114 000  
Hyresintäkter  
grävaren  12 000 16 040 

Medlemsavgifter  227 267 223 096 

Ränteintäkter    90 532 88 166 

Årets avskrivningar  377 705 495 0000  

Resultat före skatt  0 -147 907 
Resultat inkl. med-
lemsavgifter  227 267 63 566  

Soliditet  99% 96 %  

Årets inbetalda 
medlemsinsatser 410 090 984 000  
Totalt inbetalda 
ägarinsatser  32 437 338 32 027 248 

 
Internetaccess  
Tavelsjö ByaNät har sedan år 2023 
ett avtal om internetleverans med 
företaget 84 Grams.  
 
Eventuella andra tjänster, som till 
exempel olika TV-tjänster eller IP-
telefoni, hanteras av varje enskild 
medlem utifrån det egna behovet. 
 
 

Medlemsservice 

Medlemsservice är en uppskattad 
tjänst som för många är kontaktytan 
mot Tavelsjö ByaNät. Lena Johans-
son ansvarar för medlemsservice 
under mån-fre 08.00-12.00 och 
mån-tor 19.00-21.00. Telefonnum-
ret man ska ringa om man har pro-
blem eller olika frågor är 070-323 
56 14.  
 
Upplever man att det är fel på an-
slutningen bör man först kontrollera 
den egna utrustningen. Ett samtal 
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med grannen, som också har bred-
band via Tavelsjö ByaNät, kan ofta 
bidra till att klara ut om det är ett all-
mänt fel eller inte. Det är också 
klokt att skriva upp telefonnumret 
och öppettiderna på en lapp som 
man kommer åt om bredbandet 
skulle ligga nere av någon anled-
ning, 
 

Överlåtelse av medlemskap när en 
fastighet säljs hanteras via med-
lemsservice.  
  
Ledningskollen.se  
Tavelsjö ByaNät samarbetar med 
den webbaserade ledningskol-
len.se. Det är mycket viktigt att 
både företag och enskilda använder 
sig av denna funktion inför plane-
rade grävjobb. På så sätt nås de 
alla med kablar i backen som regi-
strerat sig i Ledningskollen. Det går 
också att ringa till medlemsservice 
direkt för att begära utsättning av fi-
berkabeln vid planerade grävarbe-
ten. Kontakt om planerat grävande 
bör tas minst en fem arbetsdagar i 
förväg.  
 

Om det bedöms nödvändigt med 
utsättning åker någon ut för att mar-
kera var bredbandet finns. På så 
sätt kan man undvika en – ibland 
mycket kostsam – avgrävning. Un-
der det gångna året har 109 ären-
den i Ledningskollen hanterats av 
Tavelsjö ByaNät. Det har också ut-
förts 44 utsättningar. De flesta efter 
att de anmälts i Ledningskollen och 
efter detta gjort en begäran om ut-
sättning. 
 
 
 

Service & störningar 

Under året har 17 mediaomvand-
lare (dosan på väggen där fibern 
kommer in i huset) bytts.  
 
Det har förekommit ett fåtal mer 
omfattande störningar inom nätet. I 
de flesta fall har begränsade områ-
den berörts. Några störningar beror 
på planerat underhåll eller någon 
form av störning hos Umeå energi 
eller Umenet. Ett fåtal interna och 
beror främst av fel i elnätet.  
 

I samband med inkoppling av nya 
anslutningar har vissa planerade 
och avgränsade avbrott förekom-
mit. Berörda medlemmar har då 
kontaktats i förväg.  
 

 
Sune Karlsson från Mickelträsk stod för grävandet och 
plöjandet. Här är det i Gullsjö i samband med att ett   
fritidshus skulle anslutas. Foto: Mårten Edberg. 

Föreningen arbetar ständigt med att 
förbättra den redundans (möjlighet 
för bredbandstrafiken att gå olika 
vägar) som finns vilket minskar på-
verkan vid större avbrott på vissa 
sträckor. Det har också gjort att det 
vid de flesta tillfällen ändå varit möj-
ligt att använda nätet men med en 
begränsad kapacitet.  
 

Leasetid  
Bredbandsnätet har en så kallad le-
asetid på upp till 20 minuter. När 
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man kopplar in en ny dator eller 
router direkt i mediaomvandlaren 
uppstår därför ofta en fördröjning 
innan bredbandet fungerar igen.  
 
Detta slipper man genom att, när 
den nya utrustningen kopplats in, 
dra ut strömkabeln till mediaom-
vandlaren. Vänta sedan i fem se-
kunder innan den sätts in igen. Då 
frigörs IP-adressen och bredbandet 
ska normalt fungera som vanligt på 
en gång. Det går också att ringa till 
Medlemsservice under dess öppet-
tider för att få IP-adressen frigjord.  
  
Uthyrning av minigrävaren  
Medlemmar i Tavelsjö ByaNät kan 
hyra föreningens grävmaskin till ett 
förmånligt pris när denna inte an-
vänds i verksamheten. Uthyrningen 
hanteras av Fredrik Nilsson som 
nås på mobilnummer 070-1752936. 
Mer information om uthyrningen 
finns på Bygdeportalen.  
 
Slutord  
Tavelsjö ByaNät har sedan starten 
år 2002 byggt upp ett geografiskt 
omfångsrikt, medlemsägt – och 
egendrivet – bredbandsnät som för-
binder 122 byar i den landsbygd 
där kommunerna Vännäs, Vindeln 
och Umeå möts till nytta för både 
privata hushåll och företag. Tavel-
sjö ByaNät har idag 1177 anslutna 
fastigheter varav huvuddelen också 
är medlemmar.  
 

Styrelsen riktar ett särskilt välkom-
men till de 19 nya medlemmar som 
tillkommit under verksamhetsåret. 
Under år 2025 planeras för att an-
sluta minst 12 fastigheter att till vårt 
bredbandsnät. Det finns också en 

förhoppning att de två PTS-
projekten ska ge ytterligare med-
lemmar när dessa färdigställts.  
 
Under år 2024 startade också pla-
neringen inför en insats under år 
2025 som innebär att äldre media-
omvandlare byts ut. Det innebär att 
vårt nät med detta får samma typ, 
vilket ger bättre möjligheter att han-
tera drift- och underhållsfrågor. 
 

Styrelsen har tagit initiativ till att ut-
veckla ett samarbete med andra 
byanät i Umeåregionen och i övriga 
Sverige. För att bidra till styrka på 
nationella nivå är föreningen också 
medlem i den nationella bredbands-
föreningen Byanätsforum.  
 

Ambitionen har varit att förvalta nä-
tet på ett sätt som möter behoven 
när det gäller kapacitet, säkerhet 
och tillgänglighet i nätet samt att i 
förekommande fall åtgärda de ska-
dor och servicebehov som uppstår. 
Detta har skett inom ramen för an-
tagen budget och med oförändrade 
månadsavgifter sedan år 2008. Den 
kostnadsutveckling som varit sedan 
dess, med mycket hög inflation un-
der året, innebär dock att före-
ningen behöver se över de ekono-
miska förutsättningarna inför kom-
mande år. 
 

Vårt bredbandsnät har också ett 
stort värde genom att det underlät-
tar för etablering av föreningsaktivi-
teter, företag samt för inflyttning till 
våra byar. Till detta kommer ökade 
fastighetsvärden som fått genom-
slag i samband med genomförda 
husförsäljningar.  
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Det finns skäl att understryka den 
betydelse som vår gemensamma 
investering i nätet och de mångas 
goda insatser haft för våra bygder 
och alla som bor, verkar eller besö-
ker oss. Allt detta har uppnåtts via 
ett stort engagemang och gemen-
samma tag. 
 

Föreningens ekonomi har liksom ti-
digare år skötts av Nils-Ola Anders-
son och medlemsservice hanterats 

av Lena Johansson. De utgör med-
lemmarnas viktigaste kontaktvägar 
med föreningen.  
 

Avslutningsvis riktar styrelsen ett 
stort tack till medlemmarna som 
gett oss förtroendet att arbeta i sty-
relsen och förvaltningen av den vik-
tiga infrastruktur som fibernätet ut-
gör för bygdens fortsatta utveckling. 
 

 

 

 

Ordinarie ledamöter 

  

 

Hans Weinehall  Göran Sundqvist Leif Carlsson  Mårten Edberg  

 

 

Bo Jonsson  Kenneth Lindberg  Bo Nimrodsson Lina Juslin  

 

 

Fredrik Nilsson Lena Johansson 

 

 

 

Ersättare i styrelsen  

 

Magnus Forsell  Emma Andersson Ingemar Fällman 

 

 

 

Ett särskilt tack från ordföranden 

 

Vid årets stämma lämnar, efter många år i styrelsen, Bo Nimrodsson och 

Leif Carlson uppdragen. Sedan starten har de på olika sätt verksamt        

bidragit till TBN:s utveckling. Jag vill därför från mig och från övriga leda-

möter i styrelsen rikta ett stort tack till dem för deras fina insatser och goda 

kamratskap under de år som de ingått i styrelsen. 


